
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 0
 

DECRETO
NUMERO 10 DEL 06-08-2021

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM SETTORE POLIZIA
LOCALE AI SENSI DELL'ART. 64 DEL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI
UFFICI E DEI SERVIZI.
 

IL SINDACO
 
 

IL SINDACO
 

VISTO l’art. 50, comma 10, del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, concernente le competenze del Sindaco in merito
all’attribuzione e alla definizione degli incarichi dirigenziali e alla nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi;
VISTI gli art. 107 e 109 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali inerenti, rispettivamente,
le funzioni e le responsabilità della dirigenza e il conferimento delle funzioni dirigenziali;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 23.04.2020, con la quale a decorrere dal
1.06.2020 è stato rideterminato l'assetto organizzativo dell’Ente ed è stata approvata la nuova
macrostruttura, secondo una nuova articolazione degli uffici e dei servizi e l’approvazione del relativo
funzionigramma;
VISTO l’art. 62 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, relativo alla
definizione dei criteri per l’affidamento degli incarichi dirigenziali, secondo cui gli incarichi non
possono avere durata superiore al mandato amministrativo del Sindaco e sono, comunque, prorogati
sino al rinnovo degli stessi da parte del Sindaco neoeletto;
DATO ATTO che gli incarichi dirigenziali vengono conferiti tenuto conto dell’esperienza professionale
maturata e del titolo di studio posseduto, in funzione delle caratteristiche dei programmi da
realizzare;
PREMESSO che a seguito di dimissioni, a far data dal 30 luglio 2021 cessa dal servizio il Dirigente della
P.L. - assunto ex art. 110, comma 1 del TUEL – Dott. Gioni Biagioni e che per l’effetto si rende vacante
la posizione di Comandante della Polizia Locale;
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 64 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi”, approvato con Delibera di Giunta n. 54 del 20 aprile 2020 l’assegnazione di eventuali incarichi
ad interim è ammessa solo in situazioni straordinarie e per periodi di tempo limitati in attesa della
copertura del posto vacante”;
VISTA la deliberazione G.M. n. 104 del 20/07/2021 con la quale è stato approvato il secondo
aggiornamento alla programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021/2023;
RILEVATO che nel predetto aggiornamento si è stabilito di procedere alla sostituzione del
Comandante della P.L. mediante scorrimento della vigente graduatoria di concorso approvata con la



determinazione n. 4/I del 20/01/2020;
DATO ATTO che, nelle more dell'approvazione del conto consuntivo da parte del Consiglio comunale,
l’ufficio personale ha avviato la procedura finalizzata alla copertura del posto resosi vacante;
APPURATO che con decreto sindacale n. 8 del 27 luglio 2021 è stato conferito un incarico ad interim
alla dott.sa Maria Elisabetta Di Franco - Dirigente del Settore 4° - per il periodo dal 30 luglio 2021 al 16
agosto 2021;
DATO ATTO che giusto decreto sindacale 7/2021 la dott.ssa Di Franco esercita le funzioni di sostituto
del Dirigente del 3° settore;
RITENUTO, di dover assicurare la continuità dell’azione amministrativa mediante conferimento di un
incarico ad interim della Polizia Locale ad altro dirigente e, nella specie, al Dott. Massimo Cocco -
Dirigente del Settore 1°;
RITENUTO di conferire il predetto incarico per il periodo compreso tra il 17 agosto 2021 e la data di
assunzione in servizio del candidato secondo classificato della graduatoria del concorso di Dirigente -
Comandante di P.L.;
 
VISTI:
-gli artt. 50, comma 10, 107 e 109, comma 1, del D.lgs. n. 18.08.2000 n. 267;
- l’art. 19 del D. lgs. n. 165/2001;
- l’art. 21 del vigente Statuto Comunale;
- il CCNL 23.12.1999 del Comparto Regioni Autonomie Locali - Area della Dirigenza;
- la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica 19.12.2007
n. 10; - il D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196 così come modificato dal D.lgs.101/2018 e il Regolamento UE
679/2016;
 

DECRETA
 

1. Di conferire al Dott. Massimo Cocco - Dirigente del Settore 1° - l' incarico dirigenziale ad interim de
lla P.L. con decorrenza dal 17 agosto 2021 e fino alla data di assunzione del Comandante della Polizia
Locale, prevista per il giorno 1 settembre 2021, salvo revoca anticipata per ragioni organizzative;
2. Di precisare, ai fini dell’accessibilità totale delle informazioni concernenti l'organizzazione e l'attività
di riferimento, che le attività nonché le risorse umane, strumentali e finanziarie assegnate al Dirigente
sono quelle specificatamente individuate nel Piano Esecutivo di Gestione (Peg) di cui alla
deliberazione di Giunta Comunale n. 58/2021;
3. Di comunicare il presente provvedimento all’interessato, agli Assessori Comunali, al Segretario
Generale, a tutti i dirigenti ed al pubblico mediante pubblicazione nella pagina del sito comunale
“Amministrazione Trasparente” .
 
 
 
 

IL SINDACO
D.ssa Paola Massidda

Il presente decreto viene confermato e sottoscritto.
 
 

 Il Sindaco
Paola Massidda

 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
 


